

Protokół nr 2/2019
posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
w dniu 20 lutego 2019 r., w godz. 13³⁰ – 14²⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na IV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 1/2019 z dnia 13 lutego 2019 roku.

Ad.3

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na IV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) udzielenia pomocy finansowej Gminie Białogard na zakup doposażenia do samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Stanominie, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Białogard na zakup doposażenia do samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Stanominie.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Białogard na zakup doposażenia do samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Stanominie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Białogard na zakup doposażenia do samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Stanominie.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Białogard na zakup doposażenia do samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Stanominie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2019.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2019.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2019.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

W chwili obecnej na posiedzenie komisji przybył radny Rajmund Wasiak. Komisja obraduje w pełnym składzie.

- e) ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019.

Radny – **Rajmund Wasiak** zapytał kiedy na Sesji Rady Powiatu będzie temat dotyczący szpitala w Białogardzie prowadzonego przez Spółkę Centrum Dializa z Sosnowca.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że na marcową sesję planowany jest temat dotyczący działalności Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie. Szpital działa prawidłowo i jest systematycznie kontrolowany przez m.in. Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Białogardzie oraz Narodowy Fundusz Zdrowia. Spółka Centrum Dializa deklaruje, że chce w tym roku przenieść wszystkie oddziały szpitalne z budynku przy ulicy Szpitalnej do budynku przy ulicy Chopina – Centrum Rehabilitacji. Starosta poinformował, że wszystkie szpitale, które są prowadzone przez samorząd powiatowy przynoszą ogromne straty.

Radny – **Rajmund Wasiak** zapytał o zagospodarowanie budynku przy ulicy Szpitalnej w Białogardzie.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że prezes spółki RCM w Białogardzie podjął już rozmowy z Narodowym Funduszem Zdrowia w Szczecinie, aby nadal prowadzić w tym budynku działalność medyczną np. geriatryczną.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** szczegółowo zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał czy dodatkowe patrole policji będą również na terenie naszych gmin.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że w miesiącu maju br. będzie kolejna edycja programu i patrole zostaną skierowane na teren Miasta i Gminy Karlino.

Radny – **Rajmund Wasiak** zapytał o remont Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że w projekcie uchwały zabezpieczone są środki finansowe w wysokości 80 tys. zł. które zostaną przeznaczone na wkład własny przy realizacji inwestycji pn. „Dostosowanie parteru budynku Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Białogardzie do potrzeb osób niepełnosprawnych.” W ramach w/w inwestycji cały parter budynku zostanie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Przypomniał, że w ostatnim czasie budynek został ocieplony, wymieniono okna i pokrycie dachowe.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.4

●● Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z informacją o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, co przedstawia **załącznik nr 7** do protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że Zarząd Powiatu w Białogardzie prowadzi rozmowy z Spółdzielnią Socjalną „Feniks” z Białogardu odnośnie wsparcia osób starszych. Następnie przekazał również informacje odnośnie rozmów z firmą Enertrag, która chce stawiać na terenie naszego powiatu wiatraki, co będzie się wiązało z degradacją dróg powiatowych.

Radny – **Rajmund Wasiak** zapytał dlaczego został zlikwidowany Rodzinny Dom Dziecka.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że placówka została zlikwidowana, ponieważ jej dyrektor odszedł na emeryturę.

Radny – **Rajmund Wasiak** zapytał o zamówienia na zimowe utrzymanie dróg.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że z roku na rok coraz trudniej jest znaleźć podmiot, który chciałby zrealizować to zadanie, dlatego w tym roku ogłoszono konkurs na 2 lata.

●● Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował, że dnia 14 lutego 2019 roku brał udział w szkoleniu pn. Komisja Rewizyjna jako ogniwo kontroli wewnętrznej w jednostce samorządu terytorialnego. Dodał, że w dniu dzisiejszym przesłał materiały z szkolenia dla członków Komisji Rewizyjnej.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej



Andrzej Siwek

